Original scellé, sur cordons de soie verte , de deux sceaux en 
cire verte : 

1° Ber t rand , évèque d'Agde (Douet d ' A r c q , n° 6 4 2 9 ) . 
2" Chapitre de Saint -Et ienne d'Agde (Douet d 'Arcq, n" 7 0 8 7 ) . 
Publié par D. Vaissète, Histoire de Languedoc nouvelle édition, 

t. V I I I , col . 9 7 6 . — Une copie authentique, qui se trouve dans 
les Layettes du Trésor des Chartes , a été analysée par Teulet, 
Layettes du Trésor des Chartes, t. I I , n° 2 2 9 8 . 

3 7 9 Angers. 1234. Août. 

( J . 7 9 4 , n" 3 et 3 bis. — Limites de Picardie . 
Copies authentiques. ) 

Hugo, cornes Sancti Pauli, Ludovico, regi Francia;, 
homagium facit de jure et hereditagio quae Galtertts, 
cornes Blesensis, et Margareta, uxor ejus, habebant in 
dote uxoris vicecomitis Castriduni. « Actum apud Ande-
gavum, anno Domini M°CC° xxx° quarto, menseaugusto. » 

Des deux exemplaires de ce texte , l 'un, coté 3 , est une copie 
collationnée signée Dethou, faite le 17 juin 1 5 6 4 , d'après un 
registre du Trésor des Chartes « cotte sur la couverture X, » 

di-paru depuis le milieu du dix-septième siècle ; l 'autre, coté 
3 bis, est une copie collat ionnée, signée Sébastien le Roullyé, 
faite le 15 juin 1 5 5 9 d'après l'original existant au Trésor des 
Chartes , aujourd'hui coté J. 1 7 4 , n° 4 . — Publié, d'après 
l 'original, par Teulet , Layettes du Trésor des Chartes, t. I I , 
n" 2 3 0 1 , 

5 8 0 Tarrega. 1235. 21 (?) janvier. 

Concordia inier Jacobum, regem Aragonum,exvna 
parte, etPoncium de Capraria exaltera, decorni-
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et nos t rorum successorum et ad b o n a m c o n s u e -

tudinem Ba r ch in on ie , et habeamus ibi p a c e m 

et g u e r r a m c o n t r a omnes homines et nullus 

c o n t r a nos ; et detis nobis et nostris successo

ribus irati et paccat i potestatem de omnibus et 

singulis supradictis , q u o c u m q u e et q u o c i e s c u m -

que per nos vel per nostras btteras vel per n u n -

cium nostrum inde fueritis requisi t i ; et c o n c e -

dimus vobis omnes acciones quas h a b e m u s c o n t r a 

quemlibet possidentem aliquid de c o m i t a t u p r e 

dicto , et in vestro j u r e juvabimus vos et defen-

d e m u s , et de comita tu predicto et de omnibus 

possitis vos valere contra omnes h o m i n e s , exceptis 

nobis semper et successoribus nostris . De Cala-

sancio a u t e m et de Tar tareu et de Pinzano et de 

Agus et de Casseires n u n q u a m potestatem tenea-

mini nobis dare n e c successoribus nostris , c o n -

vencionibus a u t e m inter nos et Roger ium de 

Peral ta habitis in stto robore duraturis ipso faciente 

vobis justicie c o m p l e m e n t u m . De hiis a u t e m 

omnibus et singulis fidebter observandis r e c e 

pimus vos in h o m i n e m , facto a vobis j u r a m e n t o 

et homagio . Quod j u r a m e n t u m et h o m a g i u m 

facitis vos et successores vestri nobis et nostris 

successoribus per secula c u n c t a . Nos igitur, Pon

cius, conies Urgellensis predictus , cum g r a c i a r u m 

accionibus et cum spontanea voluntate recepimus 

d i c t a m m e r c e d e m et dic tum vestrttm b o n u m et 

legale c a u s i m e n t u m , et tenemus nos per paccatos 

bene per nos et omnes nostros successores de 

omnibus supradic t is , p r o m i t t e n t e s , in virtute 

sacrament i et homagii quod in presenti vobis 

fac imus , per nos et successores nostros , quod h e c 

omnia et singula, ut superius cont inentur , t e n e -

bimus et observabimus et a t tendemus fidebter ad 

b o n a m fidem. Denique omnia placita et d e m a n d a s 

quas inter nos possemus d e m a n d a r e vel facere 

aliqua racione usque i n h o d i e r n u m diem, ad invi-

c e m perpetuo absolvimus et diffinimus et relaxa-

m u s . Datum apud T a r e g a m , die m e r c u r i i , x n (?) 

kalendas februarii , anno Domini si. cc . x x x . v. 

S i g + n u n i J a c o b i , Dei grac ia regis Aragonie , Majo-

r i c a r u m , comitis Barchinonie e t U r g e l l i et domini 

Montispessulani. Hujus rei testes sunt G. de Cer-

v e r a , R. de Cervaria , P. de Vi lamo, Gombaldir 

tatù Urgelli et juribus qua- eonics dicti loci con-
sueverat habere in ci vita te Yllerdce. 

(J. 8 7 9 , n° 5 1 . — F o i x et Coiiiiniiij.cs. — C o p i e . ) 

In Christi n o m i n e manifestimi sit omnibus 

quod, post multas c o n t e n c i o n e s , guerras et pia

cila diucius agitata inter d o m i n u m J a c o b t t m , Dei 

gracia r e g e m A r a g o n u m , ex una p a r t e , et Inter 

Poncium de Caprar ia , ex a l tera , super c o m i t a t u 

Urgelli et super jur ibus que c o m e s Urgelli c o n -

suevit h a b e r e in ci vi ta te Yl lerde , et super guerris 

et dampnis hinc inde datis , t a n d e m dictus P o n -

cius de Capraria per p lanam suam et s p o n t a n e a m 

voluntatem misit se in posse domini regis , p r e s 

tito j u r a m e n t o in f o r m a que inferius c o n t i n e t u r . 

« E g o , Poncius de Caprar ia , de plana m e a et 

spontanea volunta te , j u r o p e r D e u m et h e c sancta